CARACTÉRISTIQUES
MISE EN ŒUVRE
Exemples d'applications :
• Bardage rapporté ossature bois sur
équerre métallique
• Bardage rapporté ossature métal sur
équerre métallique
Dispositions des équerres pour une

(2) : Une déformation sous charge de 3 mm correspond à des ouvrages de bardage
pour lesquels une telle déformation peut être acceptée (Ex : ouvrages traditionnels avec
chevrons non raboutés).
Il convient de prendre la plus petite valeur entre la déformation sous charge de 1 ou 3 mm
et la déformation résiduelle.
Un coefficient de sécurité = 1,5 a été appliqué sur les charges caractéristiques obtenues
par les essais.
(3) : Résistance aux charges horizontales (dépression due au vent) :
Les cahiers 3316 et 3194 du CSTB prévoient que les équerres doivent présenter une
déformation résiduelle de moins de 1 mm après 150 cycles « aller et retour » à une charge
donnée.
Un coefficient de sécurité = 2 a été appliqué sur les charges caractéristiques obtenues par
les essais.
L Référence
mm
40 EKER040
50 EKER050
60 EKER060
80 EKER080
100 EKER100
120 EKER120
130 EKER130
140 EKER140
150 EKER150
160 EKER160
170 EKER170
180 EKER180
190 EKER190
200 EKER200
210 EKER210
220 EKER220
240 EKER240
250 EKER250
280 EKER280
300 EKER300
310 EKER310
320 EKER320
330 EKER330
340 EKER340
350 EKER350
S E R V I C E  T E C H N I Q U E
28 rue Paul Dubrule - Tél. : 03 20 32 98 18 - technique@scellit.com - www.scellit.com
Ø6
Ø8.5x40mm